ecclesiastica dignitate ornatum. Qui vero negotium perfecerit, onus ha

bebit et effectae rerum mutationis documenta exarandi et eorum fide 

digna exempla ad S. Congregationem Fidei Propagandae cito mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effiea-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten-
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derentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Octobris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus 

Nostri primo. 
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II 

ENDEHENI 

(WEETEBULAËNSIS) 

E VICARIATU APOSTOLICO ENDEHENO INSULAE SUMBA, SUMBAWA ET PARVAE IN

SULAE ADIACENTES DISTRAHANTUR, QUIBUS NOVA CONDITUR PRAEFECTURA 

APOSTOLICA, (( WEETEBULAËNSIS )) APPELLANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Nobis nuntiatum sit parvum verbi Dei semen, quod in insulis 

Sumba et Sumbawa e Societate Verbi Divini praecones late imprimis 

condiderunt, radices egisse inque satis laetam concrevisse segetem, 

magno gaudio affecti sumus, qui totius curam gerimus Ecclesiae, quae 

est in terris « agricultura Dei » (1 Cor. 3, 9). Quam ob rem cum Sacrum 

Consilium Christiano Nomini Propagando existimaverit aptius rei chri

stianae consultum fore si nova ibidem Apostolica Praefectura consti

tueretur, Nos, auditis venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardi

nalibus qui eidem Consilio praesunt, dilecto Filio Caietano Alibrandi 

in Indonesia Internuntio, et Ordinario Vicariatus Apostolici Endeheni, 

de Nostra summa et apostolica potestate libenter ea quae sequuntur 

decernimus ac iubemus. E Vicariatu Apostolico Endeheno, Societati 
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Verbi Divini concredito, insulas vulgo Sumba et Sumbawa itemque par
vas insulas adiacentes distrahimus ex iisque novam condimus Aposto
licam Praefecturam, quae Weetebula-ënsis appellabitur, quamque soda
lium Congregationis Sanctissimi Redemptoris curis committimus. Quae 
autem iura ac privilegia Codex Iuris Canonici Apostolicis tribuit Prae
fecturis eadem et Weetebulaënsi damus eiusque Ordinarium honoribus 
et privilegiis omnibus instruimus itemque officiis et oneribus, hoc munus 
de iure comitantibus, adstringimus. Harum vero Litterarum decreta 
dilectus Filius Caietanus Alibrandi in Indonesia Internuntius exse
quenda curabit, vel is qui eo tempore, quo haec ad effectum erunt dedu
cenda, in eius officium successerit, facta potestate et alium virum ad hoc 
delegandi, dummodo ecclesiastica dignitate praeditum. Qui autem haec 
peregerit, hic acta exarabit, quorum sincera exempla ad Sacram Con
gregationem Fidei Propagandae cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub
scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten
deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 
quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta
tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Octobris, anno 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus No
stri primo. 
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III 

ESSENDIENSIS 

IN CATHEDRALI TEMPLO ESSENDIENSI CANONICORUM COLLEGIUM CONSTITUITUR 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI